17-02-2024 23:25:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Danilo Alves de Melo, matricula 153659-8, CB PM, está há 11 anos na PMMG. Atualmente está lotado na 199
Cia TM, desde 2015 no policiamento de recobrimento apoiando os demais portfólios e outros órgãos, no combate à
criminalidade em geral. No ano de 2016 realizou o Curso de Rádiopatrulhamento Tático Móvel em Uberaba/MG. No ano
de 2019 foi contemplado com a medalha de Mérito Militar grau bronze, que ressalta os 10 anos de bons serviços
prestados a PMMG. O CB DANILO ALVES MELO se destaca no combate ao crime organizado, atuando diretamente
em ocorrências de grande repercussão.

MOÇÃO DE APLAUSO AO POLICIAL MILITAR CB PM DANILO ALVES MELO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 37935/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total